第4期
中共上街区委办公室            2019年8月16日

关于2019年上半年信息工作情况的通报
为深入贯彻区委“作风提升年”活动要求，进一步改进文风，提高全区的信息质量和服务水平，促进信息工作再上新台阶，提升我区的对外影响力。现将2019年上半年全区党委系统信息工作开展情况通报如下：
1、 工作开展情况
今年以来，我区各单位紧紧围绕省市区委中心工作，深入发掘、提炼亮点工作和特色经验做法，共在省市信息调研刊物发表《上街区创新推动以案促改工作制度化常态化》等专期文章4篇、单条40余条，印发《上街信息》33期，微信公众号推送32期共99条，及时、全面、准确地为领导决策提供了服务。同时，将信息工作纳入全区绩效目标考核中，加强月督查考核，建立双月优质信息评比制度，开展全区信息员轮训等，进一步调动了各单位的工作积极性，推动信息员队伍业务水平不断提升。上半年，全区53家被考核单位中，中心办、环保局、纪委监委3家单位提前超额完成目标任务，区纪委监委、济办、民政局、司法局、新城办、督查局、峡窝镇、矿山办等单位按时报送专期，特此给予表扬。请未按时间进度完成目标任务的单位向以上单位学习，抓紧赶超，确保按时完成全年任务。济办、城管局、住建局、民政局、中心路街道、政务服务和大数据管理局、市场监管局、应急管理局等单位能够按要求参加全区信息员轮训，认真跟班学习，信息工作水平得到了较大提高。
2、 存在的主要问题
一是仍有部分单位对信息工作不够重视。一些单位对信息工作重要性认识不足，上报信息不积极，约稿信息报送不及时，没有派信息员参加轮训等。二是信息质量有待提高。各单位上报稿件日常工作信息多、亮点特色信息少，单条信息多、专期信息少，没有深入挖掘、总结工作中的特色做法，在语言表述方面还不够简炼，整体质量有待提高。
3、 下一步工作要求
今年省市信息工作竞争激烈，要想取得较好成绩，继续保持全省先进，形势依然严峻。下半年，希望全区各单位继续振奋精神、加压发力，共同推动信息工作实现争先晋位。一是提升重视程度。各单位要把信息工作放在更加突出的位置，树立“全员抓信息”的意识，主要领导亲自过问，分管领导具体主抓，加强对信息工作的研究谋划和督促指导，提升信息工作水平。二是准确把握报送重点。重点围绕“135”发展推进体系、大气污染防治、城市环境综合整治提升、优化营商环境、“作风提升年”活动、基层党建等重点工作，深入挖掘、认真提炼，把好的经验挖掘出来，把深层次的问题反映出来，把好的建议提炼出来，提高决策参考价值。三是着重提高信息质量。各单位要树立精品意识，信息工作人员要加强学习、提高文字表达能力，做到标题新颖、结构严谨、文字精炼、内容真实，加大问题建议类信息、专期信息和调研报告上报力度，努力提高信息质量。

附件：1. 2019年上半年各单位信息采用情况统计表
2. 5—6月份优质信息统计表

中共上街区委办公室
                                   2019年8月16日

[bookmark: _GoBack]附件1：
2019年上半年各单位信息采用情况统计表
	序

号
	单   位
	上街政研
	区委采用
《上街信息》
微信公众号
	市委采用
《郑州信息》
	省委采用
《工作交流》
	领
导
批
示
	培
训
学
习
	优质信息
	累
计
得
分
	目
标
任
务
	任
务
占
比

	单
条
	综合
	简讯
	专
期
	单
条
	综合
	简讯
	专
期
	单
条
	综
合
	专
期

	1
	中心办
	0
	19
	27
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	1
	170
	120
	142%

	2
	环保局
	0
	17
	4
	0
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	132
	100
	132%

	3
	纪委监委
	0
	13
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	126
	120
	105%

	4
	人社局
	0
	10
	3
	10
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	97
	100
	97%

	5
	宣传部
	0
	20
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	93
	120
	78%

	6
	城管局
	0
	6
	1
	1
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	1
	74
	100
	74%

	7
	工业办
	0
	11
	15
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	83
	120
	69%

	8
	民政局
	0
	4
	5
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	53
	80
	66%

	9
	济  办
	0
	8
	5
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	2
	77
	120
	64%

	10
	政务服务和大数据局
	0
	5
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	51
	80
	64%

	11
	市场监管局
	0
	6
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	1
	46
	80
	58%

	12
	矿山办
	0
	5
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	34
	60
	57%

	13
	司法局
	0
	4
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	43
	80
	54%

	14
	农  委
	0
	7
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	80
	50%

	15
	侨  联
	0
	3
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	40
	50%

	16
	应急管理局
	0
	5
	3
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	47
	100
	47%

	17
	文广旅局
	0
	7
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	80
	45%

	18
	峡窝镇
	0
	5
	11
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	53
	120
	44%

	19
	新城办
	0
	3
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26
	60
	43%

	20
	商务局
	0
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	31
	80
	39%

	21
	住建局
	0
	4
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	37
	100
	37%

	22
	团区委
	0
	2
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	40
	35%

	23
	总工会
	0
	2
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	40
	35%

	24
	新安办
	0
	6
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	38
	120
	32%

	25
	组织部
	0
	5
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	37
	120
	31%

	26
	法  院
	0
	2
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	60
	30%

	27
	妇  联
	0
	1
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	40
	30%

	28
	社治委
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	40
	25%

	29
	编  办
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	40
	25%

	30
	通航试验区管委会
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	1
	28
	120
	23%

	31
	老干部局
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	40
	20%

	32
	财政局
	0
	2
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16
	80
	20%

	33
	医疗保障局
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	40
	20%

	34
	卫健委
	0
	2
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16
	80
	20%

	35
	教体局
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	100
	18%

	36
	税务局
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	60
	17%

	37
	督查局
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	60
	17%

	38
	审计局
	0
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	60
	17%

	39
	公安局
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	80
	15%

	40
	科  协
	0
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	40
	15%

	41
	金融办
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	40
	15%

	42
	检察院
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	60
	13%

	43
	产业集聚区管委会
	0
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16
	120
	13%

	44
	自然资源局
	0
	0
	4
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	100
	12%

	45
	统战部
	0
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	60
	10%

	46
	科工局
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	100
	8%

	47
	发改委
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	100
	6%

	48
	事务局
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	40
	5%

	49
	信访局
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	80
	3%

	50
	政法委
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	100
	2%

	51
	退役军人
事务局
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	0%

	52
	党  校
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	0%

	53
	巡察办
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	0%

附件2：
5—6月份优质信息统计表
	序号
	刊物
	期数
	信息标题
	报送单位

	1
	《上街信息》
	第20期
	区纪委监委做细做实“小微权力”日常监督
	纪委监委

	2
	《上街信息》
	第20期
	区环保局抓住“源头、过程、末端”三环节提升环境质量
	环保局

	3
	《上街信息》
	第22期
	济源路街道“一长三员”助力城市精细化管理
	济  办

	4
	《上街信息》
	第28期
	我区应用无人机系统开展大气巡查
	通航试验区管委会

	5
	《郑州信息》
	第29期
	我区打造全域学校食堂“4D管理”模式
	市场监管局

	6
	《上街信息》
	第31期
	新安路街道依托路长制评选“星级示范商户”
	新安办

备注：双月评选一次优质信息，每条优质信息报送单位加5分